UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 550/QĐ-UBND
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Lai Châu, ngày 29 tháng 5 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp lại hạng các đơn vị sự nghiệp y tế trên địa bàn tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 181/2005/QĐ-TTg ngày 19/7/2005 của Thủ tướng Chính phủ quy định về phân loại, xếp hạng các tổ chức sự nghiệp dịch vụ công lập;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Y tế: Số 23/2005/TT-BYT ngày 25/8/2005 hướng dẫn xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế; số 03/2007/TT-BYT ngày 08/02/2007 về việc sửa đổi Khoản 3 Mục IV Thông tư số 23/2005/TT-BYT;

Căn cứ Quyết định số 37/2016/QĐ-UBND ngày 12/10/2016 của UBND tỉnh Lai Châu ban hành quy định phân cấp quản lý công tác tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức nhà nước thuộc UBND tỉnh Lai Châu;

Xét đề nghị của Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp lại hạng 13 đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế tỉnh Lai Châu (Có danh sách kèm theo). Thời gian giữ hạng là 5 năm kể từ ngày ký Quyết định.

Điều 2. Mức phụ cấp chức vụ lãnh đạo của các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tại Điều 1 thực hiện theo Thông tư số 23/2005/TT-BYT ngày 25/8/2005 của Bộ Y tế và các quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế, Tài chính; Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp có tên tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ;

- Bộ Y tế;

- TT: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;

- Lưu: VT, VX.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )

Tống Thanh Hải

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP

 TRỰC THUỘC SỞ Y TẾ XẾP LẠI HẠNG

(Kèm theo Quyết định số:  550 /QĐ-UBND ngày  29 /5/2018

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu)

	STT
	Tên đơn vị
	Xếp hạng

	1
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh
	Hạng II

	2
	Trung tâm Phòng chống bệnh xã hội
	Hạng II

	3
	Trung tâm Nội tiết
	Hạng II

	4
	Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm
	Hạng II

	5
	Trung tâm y tế Dự phòng thành phố
	Hạng III

	6
	Trung tâm y tế huyện Sìn Hồ
	Hạng III

	7
	Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản
	Hạng II

	8
	Trung tâm Phòng chống HIV/AIDS
	Hạng II

	9
	Trung tâm Truyền thông giáo dục sức khỏe
	Hạng III

	10
	Trung tâm y tế huyện Mường Tè
	Hạng III

	11
	Trung tâm Pháp y
	Hạng III

	12
	Trung tâm y tế Dự phòng tỉnh
	Hạng II

	13
	Trung tâm Phòng chống Sốt rét - Ký sinh trùng - Côn trùng
	Hạng II